Scio solere plerisque hominibus rebus secundis atque prolixis atque prosperis animum excellere, superbiam atque ferociam augescere atque crescere. Quod mihi nunc magnae curae est, quod haec res tam secunde processit, ne quid adversi eveniat, quod nostras secundas res confutet, neve haec laetitia nimis luxuriosa eveniat. Adversae res domant, et docent quid opus sit facto. Secundae res transversum trudere solent a recte consulendo atque intellegendo. Quo maiore opere dico suadeoque, uti haec res aliquot dies proferatur, dum ex tanto gaudio in potestatem nostram redeamus.

Atque ego quidem arbitror, Rhodienses noluisse nos ita depugnare, uti depugnatum est, neque regem Persen vicisse. Non Rhodienses modo id noluere, sed multos populos atque multas nationes idem noluisse arbitror. Atque haud scio an partim eorum fuerint, qui non nostrae contumeliae causa id noluerint evenire; sed enim id metuere, si nemo

esset homo quem vereremur, quodque luberet faceremus, ne sub solo imperio nostro in servitute nostra essent. Libertatis suae causa in ea sententia fuisse arbitror. Atque Rhodienses tamen Persen publice numquam adiuvere. Cogitate, quanto nos inter nos privatim cautius facimus. Nam unus quisque nostrum, si quid advorsus rem suam quid fieri arbitratur, summa vi contra nititur ne advorsus eam fiat: quod illi tamen perpessi.

Ea nunc derepente tanta nos beneficia ultro citroque tantamque amicitiam relinquemus? Quod illos dicimus voluisse facere, id nos priores facere occupabimus?

Qui acerrime advorsus eos dicit, ita dicit, hostes voluisse fieri. Ecquis est tandem vostrum qui, quod ad sese attineat, aequom censeat poenas dare ob eam rem quod arguatur male facere voluisse? Nemo, opinor; nam ego, quod ad me attinet, nollem.

I may perhaps be allowed, in speaking of the style of this passage, to quote what I have said in a recent number of the "Journal of Philology." "The style is clear and forcible, it is therefore luminous; but harmony, and therefore beauty, it has none. The sentences follow the thoughts, without any idea of rhythm to modify them. There are but few connecting particles, those employed being of the simplest kind, such as relatives, conditionals, or adversatives. Three consecutive sentences

begin with *atque*. Verbs are often placed in the same position at the end of the sentence, without any attempt to vary the sound ; *excellere, augetere, crescere : processerit, eveniat, confutet, eveniat : proferatur, redeamus*. The order of the words is sometimes entirely without art ; *secundae res trudere solent a recte consulendo atque intellegendo*. The same idea is reiterated by the use of words almost synonymous ; *rebus secundis atque prosperis atque prolixis : superbiam atque ferociam : multos populos atque multas nationes*. Words are repeated for the sake of emphasis and distinctness, to the destruction of true rhetorical effect ; *adversae res, secundae res, depugnare uti depugnatum est : adversus rem suam, adversus eam ; dicit, ita dicit*."

(2) In the fragments of the speeches of Scipio Aemilianus (184-129 B.C.), it is, I think, possible to trace an attempt towards realizing a more artistic manner of expression. Read, for instance, the following account of the degeneracy of morals at Rome :—

Docentur (pueri nostri) praestigias inhonestas ; cum sambucis psalterioque eunt in ludum histrionum. Discunt cantare quae maiores nostri ingenuis probro ducier voluerunt. Eunt, inquam, in ludum saltatorium virgines puerique ingenui. Haec mihi cum quispiam narrabat, non poteram animum inducere ea liberos suos homines

nobiles docere. Sed cum ductus sum in ludum saltatorium, plus medius fidius in eo ludo vidi pueris virginibusque quingentis: in his unum, quod me rei publicae maxime miseritum est, puerum bullatum, petitoris filium, minorem annis duodecim, cum crotalis saltare, quam saltationem impudicus servulus honeste saltare non posset.

In this there is more distinction of manner, more harmoniousness of composition, than in Cato. The following fine climax is preserved from a speech of Scipio:—

Ex innocentia nascitur dignitas, ex dignitate honor, ex honore imperium, ex imperio libertas.

Cicero more than once praises the genius and passionate fervour which in his opinion raised Gaius Gracchus (154-121 B.C.) to the very highest position among Roman orators. In the *Brutus* (§§ 125-126), the one great speaker thus praises the other:—

Sed ecce in manibus vir et praestantissimo ingenio et flagranti studio et doctus a puero, Gaius Gracchus. Noli enim putare quemquam, Bruto, pleniorum aut uberiorum ad dicendum fuisse. Et ille, Sic prorsus existimo, atque istum de superioribus paene solum lego. Immo plane, inquam, Brute, legas censeo. Damnum enim illius immaturo interitu res Romanae Latinaeque litterae fecerunt. Utinam non tam fratri pietatem quam patriae praestare voluisset! quam

ille facile tali ingenio, diutius si vixisset, vel paternam esset vel avitam gloriam consecutus! Eloquentia quidem nescio an habuisset parem neminem. Grandis est verbis, sapiens sententiis, genere toto gravis: manus extrema non accessit operibus eius; praeclare incohata multa, perfecta non plane. Legendus, inquam, est hic orator, Brute, si quisquam alius, iuventuti; non enim solum acuere, sed etiam alere ingenium potest.

The following are among the very few specimens of his style which have survived:—

Versatus sum in provincia, quomodo ex usu vestro existimabam esse, non quomodo ambitioni meae conducere arbitrabar. Nulla apud me fuit popina, neque pueri eximia facie stabant, et in convivio liberi vestri modestius erant quam apud principia.